#~ remetschwil

gemeinde

Wahlbiiro

Gesamterneuerungswahl
fiir die Amtsperiode 2026/2029

1. Wahlgang vom 28. September 2025

Stimmberechtigte: 1462

Stimmbeteiligung: 43.4 %

Wahl von fiinf Mitgliedern des Gemeinderates

Eingelangte Wahlzettel
./. leere und ungultige Wahlzettel

In Betracht fallende Wahlzettel
Absolutes Mehr

Gewahlt sind:

- Sekinger Vreni, bisher
- Zyka Markus, bisher

- Herzog Urs, bisher

- Woyler Roman, bisher
- Grob Matthias, bisher

Es findet kein zweiter Wahlgang statt.

Wahl des Gemeindeammannes

Eingelangte Wahlzettel
./. leere und ungultige Wahlzettel

In Betracht fallende Wahlzettel
Absolutes Mehr

Gewahlt ist:

- Sekinger Vreni, bisher

Es findet kein zweiter Wahlgang statt.

635
20

615

293

591 Stimmen
576 Stimmen
584 Stimmen
556 Stimmen
578 Stimmen

635
20

615

300

572 Stimmen



Wahl des Vizeammannes

Eingelangte Wahlzettel 635

./. leere und ungultige Wahlzettel 20

In Betracht fallende Wahlzettel 615
Absolutes Mehr 291

Gewahlt ist:

- Zyka Markus, bisher 527 Stimmen

Es findet kein zweiter Wahlgang statt.

Wahlbeschwerden gegen Unregelmassigkeiten bei der Vorbereitung oder Durchfiihrung einer Wahl
(§5 66 ff. des Gesetzes Uber die politischen Rechte) sind innert drei Tagen seit der Entdeckung des
Beschwerdegrundes, spatestens aber am dritten Tage nach der Veroffentlichung des Ergebnisses,
an das Departement Volkswirtschaft und Inneres, Frey-Herosé-Strasse 12, 5001 Aarau, einzu-
reichen.

Remetschwil, 28. September 2025

Wahlbiiro Remetschwil



