

Wahlbüro

Gesamterneuerungswahl für die Amtsperiode 2026/2029

1. Wahlgang vom 28. September 2025

Stimmberechtigte: 1'462 Stimmbeteiligung: 43.4 %

Wahl von fünf Mitgliedern des Gemeinderates

Eingelangte Wahlzettel	635
./. leere und ungültige Wahlzettel	20
In Betracht fallende Wahlzettel	615
Absolutes Mehr	293

Gewählt sind:

-	Sekinger Vreni, bisher	591 Stimmen
-	Zyka Markus, bisher	576 Stimmen
-	Herzog Urs, bisher	584 Stimmen
-	Wyler Roman, bisher	556 Stimmen
-	Grob Matthias, bisher	578 Stimmen

Es findet kein zweiter Wahlgang statt.

Wahl des Gemeindeammannes

Eingelangte Wahlzettel	635
./. leere und ungültige Wahlzettel	20
In Betracht fallende Wahlzettel	615
Absolutes Mehr	300

Gewählt ist:

-	Sekinger Vreni, bisher	572 Stimmen
---	------------------------	-------------

Es findet kein zweiter Wahlgang statt.

Wahl des Vizeammannes

Eingelangte Wahlzettel	635
./. leere und ungültige Wahlzettel	20
In Betracht fallende Wahlzettel	615
Absolutes Mehr	291

Gewählt ist:

- Zyka Markus, bisher 527 Stimmen

Es findet kein zweiter Wahlgang statt.

Wahlbeschwerden gegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung oder Durchführung einer Wahl (§§ 66 ff. des Gesetzes über die politischen Rechte) sind innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens aber am dritten Tage nach der Veröffentlichung des Ergebnisses, an das Departement Volkswirtschaft und Inneres, Frey-Herosé-Strasse 12, 5001 Aarau, einzureichen.

Remetschwil, 28. September 2025

Wahlbüro Remetschwil